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شکایت ایران از دخالتهای شوروی در شئون ایران به سازمان ملل متحد...

* 29 دی در گذر تاریخ

* شکایت ایران از دخالتهای شوروی در شئون ایران به سازمان ملل متحد (1324 ش)
اشاره:

غائله آذربایجان یکی از مسائلی بودکه با پایان جنگ جهانی دوم در ایران صورت عمل به خود گرفت اما بازتاب بینالمللی یافت.
شکلگیری فرقه دموکرات به رهبری جعفر پیشهوری و حمایت دولت شوروی از خودمختاری آذربایجان، باعث عکسالعمل ارتش
ایران شد. در این حال نیروهای نظامی ایران قصد ورود به منطقه را داشتند اما سربازان شوروی که از زمان جنگ جهانی دوم در
منطقه مستقر بودند از ورود آنان به منطقه جلوگیری کردند. در شهریور 1324ش، دولت ایران از دولتهای نیروهای مستقر در
کشور درخواست کرد افراد خود را از ایران خارج کنند که آمریکا و انگلستان در راستای مقابله با شوروی این امر را عملی کردند.

اما ارتش شوروی، برخلاف قراردادهای قبلی از این اقدام سر باز زد. از این رو، در روز
29 دی 1324ش نماینده ایران در سازمان ملل از این سازمان درخواست رسیدگی نمود که پس از صدور قطعنامه و پیگیری امر،
قرار شد که نیروهای شوروی تا خرداد 1325 ایران را ترک کنند. شش ماه پس از خروج ارتش سرخ، نیروهای نظامی ایران با

ورود به آذربایجان، به غائله حزب دموکرات پایان بخشیدند.

* رحلت فقیه و مرجع بزرگوار آیت الله «سید محمد حجّت
کوه کمرهای» (1331ش)

اشاره:
آیتالله سیدمحمد حجّت کوهکمرهای در سال 1271ش (1310 ق) در تبریز به دنیا آمد. پدر ایشان آیتالله سیدعلی از مراجع

معروف و معاصر شیخ مرتضی انصاری بود. ایشان پس از تحصیل مقدمات در تبریز راهی نجف اشرف گردید و از محضر
آیات عظام سید محمدکاظم یزدی، میرزا حبیبالله رشتی، شیخ الشریعه اصفهانی، میرزای نایینی و آقاضیاءالدین عراقی استفاده
نمود. ایشان سپس راهی قم گردید و از درس آیتالله شیخ عبدالکریم حائری یزدی بهره برد و مورد توجه و لطف استاد قرار
گرفت، به طوری که وی را به عنوان یکی از دو وصی شرعی خود انتخاب نمود. آیتالله حجت در فن رجال و درایه تخصص
فراوانی داشت و از علمای بزرگ، اجازه روایت اخذ کرده بود. ایشان پس از درگذشت آیتالله حائری، زعامت اجرایی و علمی
حوزه را با همکاری دو تن از بزرگان معاصرش به دوش کشید و به تألیف و تدریس خود ادامه داد. سرانجام این عالم ربانی در

29 دی 1331ش
(3 جمادیالاولی 1372ق) در 60 سالگی رحلت کرد و در مدرسه حجتیه قم مدفون گشت.

* یک هیئت هشت نفری مرکب از مقامات برجسته نفتی رومانی جهت یک سلسله مذاکرات درباره همکاری های نفتی و
پتروشیمی بین ایران و رومانی وارد تهران شد(1350ش)

* والری ژیسکاردستن
وزیر دارائی و اقتصاد فرانسه به دعوت دولت ایران وارد تهران شد(1350ش)

* شهربانی اعلام کرد در
ماه اول سال جاری رانندگان متخلّف 210 میلیون ریال جریمه پرداخته اند(1352ش)

* در مشهد دو شعبه بانک صادرات به آتش کشیده شد(1356ش)

* در پی هجوم مردم به شعب بانک صادرات در سطح کشور و اخذ موجودیهای خود بانک مزبور از انجام تعهدات خود عاجز شد
و از بانک مرکزی کمک خواست(1356ش)

* رحلت مرجع و عالم بزرگ آیت الله «سید احمد خوانساری» (1363 ش)
اشاره:
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آیتالله سید احمد موسوی خوانساری در سال 1269ش (1309 ق) در خوانسار به دنیا آمد. وی در کودکی پدر را از دست داد و
از آن پس تحت سرپرستی برادر بزرگش قرار گرفت. ایشان پس از طی مقدمات در زادگاه خود، راهی اصفهان و نجفاشرف

گردید و از محضر استادان نامداری همچون:
آخوند خراسانی، سید محمدکاظم یزدی، میرزای نائینی و آقاضیاء عراقی استفاده کرد. ایشان همچنین در اراک نیز از آیتالله
حائری یزدی کسب فیض نمود. آیت الله خوانساری از آن پس به تدریس همت گماشت و مدتی بعد درس خارج فقه و اصول
خود را دائر ساخت. وی در سال 1329ش، به درخواست مردم تهران به آن شهر عزیمت نمود و در مسجد حاج سید عزیزالله
بازار تهران، به اقامه نماز جماعت مشغول گردید. آیتالله خوانساری از عالمانی است که همزمان با خروش مقدس امام خمینی
علیه رژیم طاغوت، همواره از آن حضرت پشتیبانی میکرد و از هر اقدامی برای پیشبرد اهداف انقلاب کوتاهی نمیکرد. حضور
ایشان در پایتخت علاوه بر روحیه دادن به انقلابیون، باعث برخورد محتاطانهتر رژیم با مردم میگردید. در محضر درس این

فقیه نستوه، عالمان نامداری چون
حضرات آیات: شهید مرتضی مطهری،

امام موسی صدر، سید رضا صدر و جلال طاهر شمس پرورش یافتند. آیتالله خوانساری در طول عمر با برکت خود، آثار فراوان
عمرانی و علمی از خود برجای گذاشت که بخش عمدهای از آن، شامل آثار علمی و تألیفات آن فقیه بزرگوار میباشد. شرح
مختصر نافع، حاشیه بر عروة الوثقی و العقاید حقه و... از آن جملهاند. ایشان از صدقات جاریه به ساخت مساجد و مدارس و
حسینیهها و درمانگاهها همت گماشت و منشأ خدمات خیر گردید. آیتالله خوانساری سرانجام در 29 دی 27 ( 1363

ربیعالثانی 1405ق) در 94 سالگی رحلت کرد و در حرم حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

* روز غزه
اشاره:

29 دیماه سالروز پایان جنگ 22 روزه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه است که با پیروزی مقاومت اسلامی به پایان
رسید.

* 27 ربیع الاول در گذر تاریخ

* تولد «ابوالعلاء معری» شاعر
و ادیب عرب(363 ق)

اشاره:
ابوالعَلاء مَعَرّی (به عربی: أبو العلاء المعری) و یا ابوالعلی معری با نام کامل أحمد بن عبد الله بن سلیمان القضاعی التنوخی

المعری) (۳۶۳  ۴۴۹ هجری)، شاعر و فیلسوف عرب، در روز جمعه ۲۷ ربیع الاول سال ۳۶۳ هجری
(۹۷۳ میلادی) در شهر معره نعمان در

بیست میلی شهر حلب در سوریه به دنیا آمد و در سال ۴۴۹ هجری (۱۰۵۸ میلادی) در همین شهر درگذشت. وی به رهین
المحبسین ملقب بود. در سن چهارسالگی مبتلا به بیماری جدری شد و در اثر این بیماری نابینا شد. در یازده سالگی سرودن شعر
را آغاز کرد. گروهی از پژوهش گرانی که به بررسی مطالب فلسفی میپردازند، بر این باورند که ابوالعلا مردی شکاک و حیرت زده
و نقیض گو بودهاست. آنان پندارهای خود را با تک بیتیهایی که از لزومیات ابوالعلا تلخیص کردهاند دست مایه قرار میدهند.

* آغاز نبرد تاریخی
مجمع المُرُوج (699 ق)

اشاره:
جنگ تاریخی مجمع المُروج میان نیروهای غازان ایل خان و مَلِک ناصر در سوریهی کنونی به دلیل منافع و مصالح سیاسی میان
دو طرف درگرفت. ممالیک مصر پس از بیرون آوردن شام و سواحل مدیترانه از دست صلیبیون درصدد تصرف بغداد و بیرون
آوردن آن از دست مغول برآمدند. غازان برای دفاع از متصرفات ایلخانان وارد این نبرد شد و در محل مجمع المروج مسلمین را

شکست داد و بر شام و فلسطین مستولی شد.

* حمله ی سپاهیان شاه عباس برای آزادی جزیره ی هرمز از دست بیگانگان(1031ق)
اشاره:

جزیرهی (تنگه) هرمز از دهها سال قبل تحت تصرف پرتغالیها قرار داشت و آنان خواستار ادامهی تصرف بحرین نیز بودند. اما
چون اسپانیا که تحت تسلط پرتغال بود به قولِ خود در اتحاد جنگی با ایران بر ضدعثمانی وفا نکرده بود، به دستور شاه، یکی از
فرماندهان لشکر صفوی با نمایندگان شرکت هند شرقی انگلیس برای گرفتن کشتیهای جنگی از ایشان وارد مذاکره شد.
سرانجام قرار بر این گردید که ایرانیها از خشکی و انگلیسیها از دریا به جزیرهی قشم و هرمز حمله کنند و به تسلط پرتغالیها
بر خلیج فارس خاتمه دهند. قوای متحد ایرانی و انگلیسی در 27 ربیع الاول سال 1031 ق به محاصرهی قلعهی هرمز پرداختند
و آن قلعه را در دهم جمادی الثانی همان سال، فتح کردند. پایگاههای پرتغالیها، پس از 130 سال یعنی از زمان شاه اسماعیل
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صفوی، با فتح قشم و هرمز از دست رفت و آنان به ناچار در سال 1034 ق با شاه عباس، صلح کرده و از جمیع متصرفاتِ خود،
چشم پوشیدند. شاه عباس برای این که دوستی آنها را به کلی از دست نداده باشد، فقط به آنها اجازه داد که در بحرین به

صید مروارید بپردازند و در بندر لنگه برای خود قلعه و تجارتخانه بنا نمایند.

* رحلت آیت الله العظمی «سیدمحسن حکیم» زعیم حوزه علمیه  نجف اشرف(1390 ق)
اشاره:

آیتالله سیدمحسن حکیم در سال 1306 قمری در کشور عراق دیده به جهان گشود. او در تحصیل مدارج عالی علمی از محضر
بزرگانی همچون آیات عظام: آخوند خراسانی، میرزای نائینی و آقا ضیاء عراقی کسب فیض کرد. آیتالله حکیم نسبت به مسایل
سیاسی و اجتماعی مسلمانان توجه ویژهای اعمال مینمود و با زمامداران نالایق عراق سر ستیز داشت. ایشان علاوه بر مبارزه با
استعمارگران غربی و حضور فعالانه در قیام اسلامی مردم عراق در سال 1920 میلادی، از انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام
خمینی(ره) در طول سالهای اولیهی دههی 1340 شمسی پشتیانی مینمود. آیتالله حکیم با روی کار آمدن حزب بعث در
عراق، به مخالفت با آنان پرداخت و از این روی، حُکّام جور، انواع آزار و اذیت و اهانت را به ساحت این مرجع بزرگوار روا
داشتند. سالهای پایانی عمر آن عالم سترگ به بیماری و تبعید گذشت و منزل وی در نجف مورد هجوم عواملِ چماقدار حزب
بعث قرار گرفت و انواع بیحرمتیها را به ایشان نمودند. سرانجام این مرجع صبور و رهبر آگاه پس از تحمل رنج و مصیبت
بسیار، ناشی از ظلم و ستم حکّام بعث، پس از دورهای بیماری، سرانجام در 84 سالگی به لقای معبود شتافت و در تشییعی با

شکوه، در کنار کتابخانهاش در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

* 19 ژانویه در گذر تاریخ

* پایان حاکمیت اسلام در اندلس اسپانیا پس از یورش مسیحیان (1492م)

* تولد «جِیمزوات» دانشمند انگلیسی و مخترع ماشین بخار (1736م)

* تولد «آگوست کُنْتْ» جامعهشناس شهیر فرانسوی و بنیانگذار فلسفه اثباتی (1798م)

* زادروز پل سزان، نقاش شهیر قرن نوزده (1839م)

* تولد «میشل عَفلق» پایهگذار حزب بعث (1910م)
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